
Resposta ao Requerimento nº 540/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre o recapeamento ou operação tapa-buraco em toda a 

extensão da Rua Fioravante Agnello, Bairro Lenheiro.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI 
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 16 de maio de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY 

                                      Prefeita Municipal



Proc. Administrativo 3- 6.772/2024

De: Rosana S. - SSP-DIU

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais 

Data: 16/05/2024 às 08:02:21

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

540  REQUERIMENTO DA 11ª SESSÃO

 

 

Em atendimento ao Requerimento nº 540/2024, solicitando informações sobre o recapeamento
ou operação tapa buraco em toda a extensão da rua Fioravante Agnello, no bairro Lenheiro,
informo que:

1) A municipalidade tem conhecimento dos grandes buracos localizados em toda a extensão da rua Fioravante
Agnello, no bairro Lenheiro?

Resposta: Em vistoria, identificamos apenas um buraco em fase inicial.

2) Existe algum plano ou projeto em andamento para realizar o recapeamento ou operação tapa buraco da rua
Fioravante Agnello, n o bairro Lenheiro?

Resposta: Sim, operação tapa buraco.

3) Se sim, qual a previsão para realizar a operação tapa buraco ou até mesmo o recapeamento da referida via?

Resposta: Dentro deste mês de maio.

4) Quais são os critérios utilizados para determinar as ruas que serão priorizadas para recapeamento ou tapa
buracos?

Resposta: De acordo com trajeto de ônibus, fluxo intenso e periculosidade.

5) Caso não haja um projeto de recapeamento ou operação tapa buraco para a rua Fioravante Agnello, a
possibilidade da municipalidade realizar estudos ou projeto para recapear a referida via?

Resposta: Idem itens “2) e 3)”.

_

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista I - DIU
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